Obliquum, *i, n. 2.* substantivorum more, et *Obliquum*, adverbii more usurpatum *V. sub I. c., d., e., f., et g.*

OBLISUS, *a, um.* *V. OBLIDO.*
OBLITERATIO, OBLITERATOR, OBLITEROR. *V. OBLITTERATIO, OBLITTERATOR, OBLITTERO.*

OBLITERSCO, *tescis, tui, tescete, n. 3.* (ob et latesco) delitescere, abscondi, nascondersi, stare celato, *ἐπιδυστασθαι.* *Cic. Tim.* 10. ad *fin.* Quibusque temporibus a nostro aspectu oblitescant. *Farro* 1. *R. R.* 51. 1. Aream esse oportet solidam terra pavita, ne in rimis ejus grana oblitescant. *Seneca Ep.* 55. ante *med.* Qui, velut timidum atque iners animal, metu oblituit.

OBLITOR, *oris, m. 3.* qui oblitus est, vel obliviscitur, *chi ha dimenticato, o dimentica.* *Hieronym.* in *Ps.* 88. v. 30. Derelictores legis; iudiciorum oblitores.

OBLITTERATIO vel *oblitteratio*, *ōnis, f. 3.* (oblittero) cancellamento, abolizione, actus obliterrandi, deletio, et translate oblivio. *Plin.* 34. *Hist. nat.* 7. 18. (47). Tenta maris deprehenditur æris obliterratio. *h. e.* fundamini æris scientia obliterratio. *Arnob.* 6. 7. Vetustatis obliterratione celari. *Ammian.* 30. 6. Pacem cum præteritorum obliterratione obscurescentes.

OBLITTERATOR vel *oblitterator*, *ōris, m. 3.* (oblittero) qui delet, aut memoriam aufert, et translate qui obliviscitur. *Tertull.* 4. *advers. Marcion.* 26. ad *fin.* Commemorator, non obliterrator vetustatum.

OBLITTERATUS vel *oblitteratus*, *a, um.* *V. voc. seq.*

OBLITTERO vel *oblittero*, *as, avi, atum, are, a.* 1. (oblino, ob et littera). Part. *Obliterrans* II.; *Obliterratus* I. et II.; *Obliterrandus* II.; *Obliterraturus* II. — Oblitterare est litteris aliquid

superducere, oblinere, atque adeo abradere, abolere, delere, ἀφανίζω, cancellare, cassare, distrugere.

1.) Proprie. Tac. 13. Ann. 23. Exsiliumque accusatori irrogatum, et tabulae exustae sunt, quibus obliterata aërii nomina retrahebant. Alii pro nomina leg. monumenta.

II.) Translate est oblivisci, memoriam auferre, ex animo delere, togliere dalla memoria, dimenticare, mettere in dimenticanza. Accius apud Non. p. 146. 30. Merc. Inimicitias extinctas atque obliteratas memoria renovare. Cic. Vat. 6. 15. Quod maximis rebus, quas postea gessit, obliterandum esset. Id. post redit. in senat. 8. 21. Publici mei beneficii memoria privatam offensivam obliterarunt. Catull. 64. 232. Hæc vigeant mandata, nec ulla obliteret ætas. Liv. 3. 59. Peccata obliterata repetere. Id. 39. 20. extr. Non tamen obliterare famam rei male gestæ potuit. Id. 21. 29. extr. Oblitterare memoriam. Id. 3. 71. Res obliterata vetustate. Id. 41. 24. Suo beneficio paternas similitudines obliterans. et 43. 2. Præterita silentio obliterare. Sic Sueton. Tib. 22. Silentio rem obliterare. Tac. 11. Ann. 15. Ne ritus-sacrorum obliterarentur. Id. 1. ibid. 51. Tempus obliterandæ seditionis. Id. 6. ibid. 32. Bona juventæ senectute flagitiosa obliteravit. Id. Dial. 8. Libentius enim novis et recentibus, quam remotis et obliteratis exemplis utor. et ibid. 22. Ut jam obliterata et oïentia. Lactant. 6. Instit. 24. Deus promittit, se obliteratum omnes iniquitates ejus. qui justitiam denuo coperit operari. Liv. 26. 41. Adversæ pugnae in Hispania nullius in animo, quam meo, minus obliterari possunt. V. Drakenborg. ad h. l.

OBLITTERUS vel obliterus, a, um, adject. Gell. 19. 7. Nævius obliteram gentem pro obliteratam dixit.

OBLITUS, a, um. V. OBLINO.

OBLITUS, a, um. V. OBLIVISCOR.

OBLITUS, us, m. 4. (oblino) limitio. Gloss. Cyrill. Χρησται, liniatura, oblitus.

OBLIVIALIS, a, adject. oblivionem inducens, ut Obliviale poemum apud Prudent. 6. Cathemer. 16. OBLIVIO, ðnls, f. 3. actus obliviscendi, memoriae defectus, λησθη (1. oblivione, dimenticanza; Fr. action d'oublier, oubli; Hisp. el acto de olvidar, olvido; Germ. das Vergessen, d. Fergessenheit; Angl. oblivion, forgetfulness).

1.) Proprie. — a) Generalim. — Sæpissime in singul. num. Cic. pro leg. Manil. 4. 9. Omne reliquum tempus non ad oblivionem veteris belli, sed ad comparationem novi contulit. Id. 2. Orat. 2. 7. Laudem alicujus ab oblivione atque a silentio vindicare. Liv. 1. 31. et 32. 21. a med. Dare alicui oblivioni. metter in obblío. Cic. 2. Fam. 1. ad fin. Meam tuorum erga me meritorum memoriam ulla nunquam delebit oblivio. Id. Deiot. 13. 37. Senatūs judicia de illo quæ unquam vetustas obruet, aut quæ tanta delebit oblivio? Id. Brut. 15. 60. Id ipsum nisi esset Ennii testimonio cognitum, hunc vetustas oblivione obruisset. Id. 9. Phil. 5. 10. et Marcell. 9. 30. Nulla ejus legationum posteritatis obscurabit oblivio. Id. 1. Fam. 9. a mel. Omnes ejus gravissimas injurias voluntaria quadam oblivione contriveram. Id. 6. Ferr. 35. 79. Existimavit, homines in oblivionem totius negotii esse venturos. che si scorderebbero. Seneca Brevit. vit. 13. in fin. Satius erat, ista in oblivionem ire. Cic. 3. Verr. 39. 101. Jacere in oblivione. Plin. Paneg. 75. Quæ vos, ne qua interciperet oblivio, in arta mittenda censuistis. Pseudo-Sall. orat. 1. ad Cæs. med. An illa, quæ in Pompejum increpabantur, oblitio abstulit? Cic. 1. Off. 8. 26. Caput me oblitio aliorum rei. m. dimentico. et eod. sensu Plin. 7. Hist. nat. 24. 24. (90). Ex præalto tecto lapsus, matris et affinium cepit oblivionem. Sic 8. ibid. 22. 34. (84). Subrepat mihi oblitio. Id. 25. ibid. 2. 5. (12). et 31. ibid. 2. 11. (15). Oblivionem alicui afferre. Horat. Epod. 14. 1. Nullis inertia diffuodit Oblivionem sensibus. — Per oblivionem, adverbii more, per dimenticanza. Sueton. Cæs. 28. Acciderat, ut is, legem de jure magistratum ferens, ne Cæsarem quidem exciperet, per oblivionem; ac mox, lege jam in aëre incisa et in aërium condita, porrigeret errorem. — Io plur. num. Horat.

4. Od. 9. 32. Non ego tot tuos patiar labores Impune, Lolli, carpere lividas Obliviones. Gell. 9. 5. Critolaus Peripateticus et malum esse voluptatem ait, et multa alia mala parere ex sese, injurias, desidias, obliviones, ignavias. — b) Speciatim oblitio est idem atque amnestia, quam voc. V., ἀμνηστία. Vellej. 2. 58. 4.; et Sueton. Claud. 11. Decreta oblitio rerum præteritarum. che non si parti più del passato. Cf. Nepos Thrasyb. 3. Legein tulit, ne quis ante actarum rerum accusaretur, neve multaretur: eamque illi legem oblivionis appellarunt. et Val. Max. 4. 1. extern. 4. Hæc oblitio, quam Athenienses λησθητιαν vocant. Justin. 5. 10. 11. Et, ne qua dissensio ex ante actis nasceretur, omnes jurejurando obstringuntur, discordiarum oblivionem fore.